
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4452 / 2021   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/21-6/2-5 (25186)

OGGETTO: Nomina della commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio complesso e 
sperimentale  denominato  PRONTO  ACCESSO  SOCIALE  SINERGICO  (P.A.S.S.) 
(CUP F91B20001080001 lotto 1 - CIG 8925787073, lotto 2 - CIG 89257913BF). 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 2594 dd. 07/10/2021 è stata indetta la procedura aperta per 
l’affidamento del servizio complesso e sperimentale denominato PRONTO ACCESSO SOCIALE 
SINERGICO  (P.A.S.S.)  (CUP  F91B20001080001  lotto  1  -  CIG  8925787073,  lotto  2  -  CIG 
89257913BF) e contestualmente approvati i relativi capitolati speciali d’appalto con gli allegati 
documenti progettuali;

-  entro il  giorno 26/11/2021 alle ore 12.30, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
come da bando di gara dd. 25/10/2021, è pervenuta una sola offerta per ciascun lotto, presentata 
dal RTI composto da coop. soc. La Quercia (capogruppo mandataria) coop. soc. 2001 – Televita 
S.p.A. (mandanti) per il lotto 1 e dalla coop. soc. La Quercia per il lotto 2;

considerato che:

-  l’articolo  12  dei  capitolati  speciali  d’appalto  fa  espresso  rinvio  alla  nomina  di  apposita 
commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta,  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

- si ritiene di procedere alla nomina di un'unica commissione per entrambi i lotti, in considerazione 
della correlazione funzionale tra gli stessi;

- la commissione ai fini della valutazione dell’offerta tecnica è tenuta a considerare, per ciascun 
lotto, i criteri con i relativi punteggi come individuati al citato articolo 12; 

richiamato l’articolo 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

ritenuto per quanto sopra premesso di procedere alla nomina della commissione giudicatrice 
che sarà costituita dalle seguenti persone:

- dott. Mauro Silla, Direttore del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali, in qualità di Presidente;
Determinazione n. 4452 / 2021



.

-  dott.  Stefano  Ferroli  –  P.O.  Non  Autosufficienza  UOT  1,  esperto  tecnico,  in  qualità  di 
componente;

-  dott.ssa  Michela  Indrio,  P.O.  Gestione  Attività  Amministrative  per  Famiglia,  Accoglienza, 
Disabilità  del  Dipartimento  Servizi  e  Politiche  Sociali  del  Comune  di  Trieste,  esperto 
amministrativo, in qualità di componente;

- dott.ssa Sabrina Rudl, funzionario specialista amministrativo/contabile del Dipartimento Servizi e 
Politiche Sociali del Comune di Trieste, in qualità di segretario verbalizzante;

dato atto che sono state preventivamente acquisiti le dichiarazioni di non incompatibilità dei 
componenti della Commissione e i loro curricula vitae, conservati agli atti;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

espresso il  parere di  cui  all'art.147 bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  in ordine alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visti gli articoli 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale vigente;

D E T E R M I N A

1)  di  nominare  la  commissione giudicatrice della  gara  relativa  all’appalto per  l’affidamento  del 
servizio complesso e sperimentale denominato PRONTO ACCESSO SOCIALE SINERGICO 
(P.A.S.S.) (CUP F91B20001080001 lotto 1 - CIG 8925787073, lotto 2 - CIG 89257913BF) nella 
seguente composizione per entrambi i lotti, secondo quanto in premessa indicato:

- dott. Mauro Silla, Direttore del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali, in qualità di Presidente;

-  dott.  Stefano  Ferroli  –  P.O.  Non  Autosufficienza  UOT  1,  esperto  tecnico,  in  qualità  di 
componente;

-  dott.ssa  Michela  Indrio,  P.O.  Gestione  Attività  Amministrative  per  Famiglia,  Accoglienza, 
Disabilità  del  Dipartimento  Servizi  e  Politiche  Sociali  del  Comune  di  Trieste,  esperto 
amministrativo, in qualità di componente;

- dott.ssa Sabrina Rudl, funzionario specialista amministrativo/contabile del Dipartimento Servizi e 
Politiche Sociali del Comune di Trieste, in qualità di segretario verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio corrente.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4452 / 2021



 Atto n. 4452 del 29/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 29/11/2021 10:23:33
IMPRONTA: C02C03BA9C2273872DEE94C6D5553B3997DBC0D0A00BD38F663C3BC1583A8AA3
          97DBC0D0A00BD38F663C3BC1583A8AA32C5DFE520BA3DD0EC45B232A0DEAC2C0
          2C5DFE520BA3DD0EC45B232A0DEAC2C03BC904684E98BCA07C530A3A15FA7ADE
          3BC904684E98BCA07C530A3A15FA7ADEAB32CF7EAEB53AD7C5F0EA04555778C5


